
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
DELLA VALLE TROMPIA 

Via G. Matteotti, 327 – 25063 GARDONE V.T.   (BS) 
TEL. 030-833741  - FAX 030-8910999    C.F. 83001710173 

www.cm.valletrompia.it  - cuc@cm.valletrompia.it - PEC: protocollo@pec.cm.valletrompia.it 

 

 

Prot. n.  2584   cl. 7/1/6     24/03/2016 

 

VERBALE DI GARA 

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando 

art. 122 c. 7 D.LGS.163/2006 E SS.MM.II 

 

 

OGGETTO:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPETTO DA CALCIO IN SAN 
COLOMBANO 

 

 

  

IMPORTO LAVORI - soggetti a ribasso 17.600,00€             

Oneri perla sicurezza e costi del personale 6.425,00€               

24.025,00€             
 

 

CUP: ASSENTE  CIG: 6536169948 

 

CATEGORIA – OS24 –- “Verde e arredo urbano”. 

 

 

 

 

Lavorazioni di cui si compone l’intervento 

prevalente o 

scorporabile

sub- 

appaltabile

Verde e arredo 

urbano
OS24 NO 24.025,00€      100% 0% 20%

Lavorazioni

Indicazioni speciali di gara

%Importo
Qualifica.ne  ( 

si/no)

Categ. D.P.R 

207/2010

 

 

CRITERIO: Prezzo più basso 

 

 

 

http://www.cm.valletrompia.it/
mailto:cuc@cm.valletrompia.it


 

 L'anno duemilasedici addì VENTIQUATTRO del mese di Febbraio alle ore 9.25 nella sede 

della Centrale Unica di Committenza posta presso la sede della Comunità Montana della Valle 

Trompia in via Matteotti n° 327 piano 2° alla presenza dei signori: 

 arch. Fabrizio Veronesi nella sua qualità di Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza, Presidente della sessione di gara;  

 p.a. Perini Silvano in qualità di testimone;  

 rag. Elena Merli in qualità di Istruttore Centrale Unica di Committenza 

 
funge da Segretario Verbalizzante rag. Elena Merli 
 
La seduta si svolge in seduta pubblica 
 
Sono presenti: 
1.  il geom. Urbano Lazzari RUP del Comune di Collio 
2.  il sig. Micheletti Alex  - Direttore tecnico dell’Operatore Economico SIT- IN SPORT 
IMPIANTI srl 
 

PREMESSO E CONSIDERATO CHE 

 

1. con Deliberazione della Giunta Comunale di COLLIO n.59 del 30/11/2015, è stato 

approvato il Progetto Esecutivo relativo a “manutenzione straordinaria campetto da calcio in San 

Colombano”, validato. 

 

2. con determinazione n. 54 del 21/12/2015 del comune di COLLIO è stato conferito mandato 

alla Centrale Unica di Committenza di contrattare. 

 

3. in data 24/12/2015 ns. prot. n°8736 è stato formalmente richiesta l’attivazione delle 

procedure di gara con contestuale trasmissione della sottoelencata documentazione: 

a. Determina dirigenziale n° 54 del 21/12/2015 

b. Computo metrico estimativo 

c. Elenco prezzi unitari 

d. Capitolato speciale d’appalto 

e. Relazione tecnica 

f. Quadro economico 

g. N° 1 elaborati grafici 

h. validazione del progetto 

 

4. Con determinazione n° 378 del 29/12/2015 la Centrale Unica di Committenza CM della 

Valle Trompia ha indetto la procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 c. 7 

 

5. La Centrale Unica di Committenza ha espletato le procedure di gara tramite Arca 

Lombardia piattaforma Sintel  

 

6. In data 30/12/2015 si è aperta la procedura Sintel 

 

7. Sono state invitate alla procedura negoziata le seguenti ditte:  

a. IMPRESA EDILE STRADALE ARTIFONI SPA – Albano Santa Alessandro –BG- 

b. MAST SRL– Flero - BS 

c. SIT-IN SPORT IMPIANTI SRL - Casazza - BS 

d. F.L. COSTRUZIONI & AUTOTRASPORTI SRL – Capriano del Colle - BS 



 

e. VEZZOLA SPA –Lonato del Garda- BS 

f. EDILSOLE DI DONATI SERGIO & C. SNC – Valbondione – BG 

g. SKYGREEN SRL – Sirmione - BS 

 

8. Alla scadenza delle Offerte fissata il giorno 23 febbraio 2016 hanno presentato offerta n° 

quattro Operatori Economici. 

VISTO 

1. La lettera invito della quale il Presidente della gara cita le Condizioni principali 

 

2. Che entro il termine delle ore 12 del giorno 23 febbraio 2016 sono pervenute le offerte dei 

seguenti Operatori Economici: 

o EDILSOLE DI DONATI SERGIO & C. SNC – Valbondione – BG 

o SKYGREEN SRL – Sirmione - BS 

o SIT-IN SPORT IMPIANTI SRL - Casazza - BS 

o MAST SRL– Flero - BS 

 

3. Vengono espletate le seguenti procedure : 

o Verifica firma digitale sui documenti di gara 

o Verificato che la polizza fideiussoria trasmessa risulta priva di firma digitale, viene 
richiesto all’Operatore Economico SKYGREEN SRL– Sirmione – BS a mezzo pec dalla 

piattaforma Sintel, (Id messaggio 74788406) di regolarizzare la documentazione mediante 
trasmissione di pdf polizza firmata digitalmente ovvero originale cartaceo con firma autografa. 

 Verifica e valutazione offerte parametri amministrativi 

o Viene richiesta all’Operatore Economico MAST SRL – Flero(BS) -  a mezzo pec in 

piattaforma Sintel, (Id messaggio 74789636) specifiche con riferimento al modello A pag. 

9, si precisa che le opere subappaltabili non possono eccedere la misura del 20% come 

indicato nel punto 6) lettera invito e come stabilito dalla norma art.122 d.lgs 163/2006. 

  

Alle ore 12.00 del giorno 23 FEBBRAIO 2016 non sono pervenute risposte. 

 

4. Vengono ammesse le offerte dei seguenti operatori economici: 

o EDILSOLE DI DONATI SERGIO & C. SNC – Valbondione – BG 

o SKYGREEN SRL – Sirmione - BS 

o SIT-IN SPORT IMPIANTI SRL - Casazza - BS 

o MAST SRL– Flero - BS 

 

5. Apertura Buste Economiche. 

6. Risultano le seguenti offerte: 

o EDILSOLE DI DONATI SERGIO & C. SNC – Valbondione – BG, con ribasso del 2,30% 

offrendo un prezzo di 23.620,20 €. 

o SKYGREEN SRL - Sirmione - BS, con ribasso del 11,90% offrendo un prezzo di 

21.930,60 €. 

o SIT-IN SPORT IMPIANTI SRL - Casazza – BS, con ribasso del 12,50% offrendo un 

prezzo di 21.825 €. 

o MAST SRL– Flero – BS, con ribasso del 10,99% offrendo un prezzo di 22.090,76 €. 

 

 



 

7. Non si procede all'individuazione delle offerte anomale dopo aver constatato che le offerte 

ammesse risultano in numero inferiore a cinque, ai sensi dell’art.86 c.4 del Codice Appalti. 

 

8. L’operatore che ha presentato l’offerta migliore risulta: 

o SIT-IN SPORT IMPIANTI SRL - Casazza – BS, con ribasso del 12,50% offrendo un 

prezzo di 21.825,00 €. e pertanto risulta la ditta provvisoriamente aggiudicataria 

 

9. Le operazioni di gara si chiudono alle ore 10:44 del 24/02/2016. 

 

10. Il Responsabile della CUC dà mandato all’ufficio affinchè si proceda con le verifiche dei 

requisiti previste dall’art. 38 del Codice dei Contratti. 

 

  

Letto, confermato e sottoscritto 

Testimone: p.a. Silvano Perini 

 

Segretario verbalizzante: 

rag. Elena Merli 

 

Il Dirigente Area Tecnica 

         arch. Fabrizio Veronesi 


